РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТЕЛЭЧЕ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« 2020 с. Тюлячи

О приостановке начисления и взимания родительской платы за содержание
детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

Тюлячинского муниципального района в период нерабочих дней

Рассмотрев письмо начальника МКУ «Отдел образования Исполни
тельного комитета Тюлячинского муниципального района» от 09.04.2020 го
да № 114, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
02 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции
(СОУШ-19)», Исполнительный комитет Тюлячинского муниципального рай
она

1. Приостановить начисление и взимание родительской платы за со
держание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждени
ях Тюлячинского муниципального района в период нерабочих дней, опреде
ленных Указом Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года №
239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории Российской Федерации в связи с распространением
новой коронавирусной инфекции (СОУЮ-19)».

2. МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Тюлячинского
муниципального района» (Карпова Н.В.), МКУ «Централизованная бухгалте
рия Тюлячинского муниципального района» (Павлова Л.П.), руководителям
муниципальных дошкольных образовательных учреждений Тюлячинского
муниципального района обеспечить исполнение настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу согласно действующему
законодательству.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального рай
она по социальным вопросам Д.С. Гиниятуллина.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Руководитель Н.Н. Хазипов